
5 گردشگری

گروه گردشــگری -  در طول 
سال ۲۰۲۳ کشف های باستان شناسی 
مختلفی، از جمله کشتی های غرق شده، 
گنجینه های ســکه، غارنــگاره، مقبره 
و لوازم شــخصی اتفاق افتاد، که همه 
آن ها درک بشــر از نحوه زندگی مردم 
باستان را عمیق تر کرده است. بسیاری 
از این یافته ها توســط باستان شناسان 
و کارشناســان به دســت آمده است، 
اما برخی دیگر به کمک دســتگاه های 
فلزیاب هــا، کارگاه های آماتور و حتی 
افــرادی حاصل شــده اند که ســعی 
داشتند ملِک خود را بازسازی کنند. در 
ادامه منتخبی از مهم ترین کشــف های 

باستان شناسی ۲۰۲۳ را مرور می کنیم:
»کشــف یــک نانوایی در 

پمپئی«
باستان شناسانی که در ویرانه های 
باستانی »پمپئی«  واقع در ایتالیا مشغول 
کاوش بودنــد، بقایای یــک نانوایی را 
کشف کردند، که از حیوانات و برده ها 
برای اداره آن استفاده می شد. کاوشگران 
بــه صراحت این مکان را به عنوان یک 
»نانوایی _ زندان« توصیف کرده اند که 
در آن کارگــران برده و الاغ ها محبوس 
می شــدند و برای آسیاب کردن غلات 
مورد نیاز برای تهیه نان مورد اســتفاده 
قــرار می گرفتند. اتاق ایــن نانوایی در 
فضای داخلی یک ساختمان مسکونی 
بزرگ ســاخته شده است. در بخشی از 
اتاق پنجره های کوچکی وجود داشته 
که با نرده های آهنین پوشانده شده بودند 
و فقط نور کمی می توانســت وارد این 
فضای تاریک شود. حیوانات و بردگان 
همیشــه همزمان در این اتاق شــلوغ 
حضور داشــتند. بردگان باید بر الاغ ها 
نظارت می کردنــد، آرد را جمع آوری 
می کردنــد و غلات تازه را به سیســتم 
آســیاب اضافه می کردند تا کار بدون 

مکث ادامه داشته باشد.
»کشف ســکونتگاه اشراف  
زادگان در یک شــهر باســتانی 

مکزیکی«
کاوش باستان شناسان در محوطه 
»چیچن ایتزا« متعلق بــه مردم مایا که 
در مکزیک واقع شــده است، به کشف 
بقایای مجموعه ای از سازه ها منجر شد 
که گمان می رود بخشی از یک مجموعه 
مســکونی متعلق به عالی رتبگان شهر 
باستانی »چیچن ایتزا« باشد که در قرن 
پنجم میلادی تأسیس شد. این مجتمع 
یک طــاق ورودی،»خانه حلزون ها« و 

»خانه ماه«  را شامل می شود.
»کشف شهر ۱۸۰۰ ساله در 

مصر«
باستان شناسان مصری  یک شهر 
کامل یک هزار و ۸۰۰ ســاله متعلق به 
دوران رومی را در قلب شــهر »اقصر« 
واقع در کشــور مصر کشــف کردند. 
قدمت این شهر که در سال ۲۰۲۳ کشف 
شده اســت به قرن دوم و سوم میلادی 
بازمی گردد و قدیمی ترین و مهم ترین 
شهری است که تاکنون در کرانه شرقی 

»اقصر« کشف شده است. 
 چندین ســاختمان مسکونی به 
همراه دو برج کبوتر )بنایی که به عنوان 
محل نگهداری کبوتر استفاده می شد( 
و تعــدادی کارگاه آهنگــری در این 
شهر کشف شده است. محققان درون 
ایــن کارگاه ها مجموعه ای از ظرف ها،   
ابزارهــا و ســکه های رومی از جنس 
برنز و مس کشف کردند. این اکتشاف 
از این نظر نادر محســوب می شود که 
بیشــتر یافته های باستان شناسی اقصر 
در بخش غربی آن صورت می گیرد. در 
این بخش از اقصر »دره پادشاهان«   واقع 

شده است.
»کشف یک مجســمه دیگر 

موآی«
»جزیره ایستر« که بیشتر از سه هزار 

کیلومتر با ساحل شــیلی فاصله دارد، 
خانۀ بیش از یک هزار تندیس ســنگی 
با ســرهای عظیم است که قرن ها پیش 
توسط بومیان این جزیره ساخته شده اند 
و این مکان را به یکی از مقاصد مشهور 
جهــان و یکی از مکان های فهرســت 
میراث جهانی یونسکو تبدیل کرده اند 
و در ســال ۲۰۲۳ یک مــورد دیگر از 
این مجسمه ها کشــف شد. بلندترین 
این مجســمه ها ۱۰ متر طول دارد. وزن 
این مجسمه ها به طور میانگین بین ۳ تا 

۵ تن است، اما وزن سنگین ترین آن ها 
به ۸۰ تن می رسد. با این که مجسمه ای 
که اخیرا کشــف شده است در مقایسه 
با سایر مجسمه های »موآی«   کوچکتر 
است،   اما این نخستین مجسمه »موآی« 
محسوب می شود که در بستر خشکیده 

دریاچه کشف شده است.
»کشــف کاخ ۴۵۰۰ساله در 

عراق«
باستان شناسان با کاوش در عراق 
بقایای یک کاخ ســلطنتی ســومری و 

مجموعه معبدی را در شــهر باستانی 
»گیرسو«، واقع در استان »ذی قار« کشور 
عراق کشف کردند.  گمان می رود این 
کاخ ۴۵۰۰ســاله کلید اطلاعات بیشتر 
در مورد یکی از نخســتین تمدن های 
شناخته شده را در برگرفته باشد.گیرسو، 
یکی از نخستین شهرهای شناخته شده 
در تاریخ بشر است که توسط سومریان 
باستان ساخته شد. سومریان باستان در 
فاصله ۳۵۰۰ تا ۲۰۰۰ سال قبل از میلاد 
نوشتن را اختراع کردند، نخستین شهرها 

را ســاختند و نخستین قوانین حقوقی 
را ایجــاد کردند. این شــهر باســتانی 
نخستین بار ۱۴۰ سال پیش کشف شد، 
امــا در این مکان غارت و حفاری های 
غیرقانونی صورت گرفته اســت. این 
کشف در نتیجه »پروژه باستان شناسی 
گیرســو«، صورت گرفته است که در 
ســال ۲۰۱۵ به رهبری موزه بریتانیا و 
توسط موزه گتی مستقر در لس آنجلس 
راه اندازی شــد. در کنار کشف کاخ و 
الواح، معبد اصلی متعلق به »نینجیرسو« 
)Ninĝirsu(، ایــزد ســومری نیــز 

شناسایی شد.
»کشف یک خانه بی نظیر«

باستان شناسان با کاوش در ایتالیا 
بقایای یک عمارت رومی مجلل را در 
نزدیکی »کولوسئوم« کشف کرده اند که 
در آن موزائیک  »بی نظیری« از صدف،   
مرمر و ســنگ های قیمتی ساخته شده 
است. در این موزائیک سه  کشتی سوار 
بر موج به مقصد یک شــهر ســاحلی 
حرکت می کنند. بر اساس سایر عناصر 
به تصویر کشیده شده در این موزائیک 
می توان احتمال داد که مالک این خانه 
بیش از دوهزارساله، پیروز یک نبرد بوده 
است. قدمت این ساختمان به فاصله نیمه 
دوم قرن دوم پیش از میلاد و اواخر قرن 
یکم پیــش از میلاد بازمی گردد و وزیر 
فرهنگ ایتالیا با انتشــار بیانیه ای درباره 
کشف این بنا آن را »یک گنجینه اصیل« 
عنــوان کرد. اتاق اصلی این عمارت به 
شــکل یک سالن ضیافت ساخته شده 
و بیشتر در ماه های فصل تابستان مورد 
استفاده قرار می گرفته است. مالک این 
عمارت یک اشــراف زاده و به احتمال 
زیــاد یک ســناتور بوده کــه به لطف 
لوله های سربی بین دیوارهای پرنقش 
و نــگار مهمانانش را با »بازی های آبی 

تماشایی« سرگرم می کرده است.
»کشف غافلگیرکننده شیء  

وایکینگی در حیاط خانه«

یک خانواده نروژی که برای پیدا 
کردن یک گوشــوارۀ گمشده، حیاط 
 پشــتی خانه خود را بررسی می کردند، 
آثار تاریخی متعلق به عصر وایکینگ ها 
را کشــف کردند. باستان شناســان با 
بررســی این آثار تاریخی به این نتیجه 
رسیدند که قدمت این سنجاق سینه ها 
به قرن نهــم میلادی بازمی گــردد. با 
توجه به اینکــه آثاری از طلا روی این 
سنجاق ســینه های برنز دیده می شود، 
می تــوان احتمال داد که این اشــیاء در 
ابتدا طلاکاری شــده بودنــد. به گفته 
سنجاق سینه ها  این  باستان شناســان، 
احتمالا بخشــی از اشیائی بودند که در 
محل دفن یک زن قرار داده شده بودند. 
سنجاق ســینه ها اغلــب در گورهای 
متعلق به عصر آهن وایکینگ ها کشف 
می شوند. یکی از این سنجاق سینه ها به 
شکل بیضی ساخته شده و سنجاق سینه 

دوم دایره ای شکل است.
»کشف گردنبند طلا توسط 

یک جوینده گنج«
فردی با استفاده از دستگاه فلزیاب 
موفق شــد زنجیر و آویزی تاریخی از 
جنس طلا کشف کند، که گمان می رود 
به یکی از خاندان های سلطنتی بریتانیا 
تعلق داشته است. این گردنبند یک آویز 
و زنجیر بزرگ خیره کننده متعلق به اوایل 
دودمان »تودور«  است که از جنس طلا 
ساخته شــده و با میناکاری تزئین شده 
اســت. روی آویز این گردنبند،   نماد و 
حروف نخست نام های »هنری هشتم«   
و نخستین همسر او »کاترین آراگون« 
 نقش بســته است. آویز قلب شکل این 
گردنبند به زنجیری متشکل از ۷۵ حلقه 
طلا به وزن ۳۰۰ گرم، متصل شــده که 
روی آویز، بوته ای نقش بسته است که 
رُز »تــودور« و یک انــار به عنوان نماد 
کاترین را به تصویر می کشد. در سمت 
دیگــر آویز نیز حــروف H و K نقش 

بسته اند.

»کشف ابوالهولِ خندان«
کاوش باستان شناســان در معبد 
»دندرا«، واقع در اســتان »قنا«  در مصر 
به کشــف مجســمه ابوالهول دوران 
رومی و بقایای یک عبادتگاه منجر شد. 
باستان شناســان معتقدند چهره خندان 
این مجســمه ممکن است تصویرگر 
صورت »کلودیوس«،   امپراتوری رومی 
باشــد که قلمرو روم را در فاصله ۴۱ تا 
۵۴ میلادی به شــمال آفریقا گسترش 
داد. این مجســمه، بســیار کوچک تر 
از ابوالهولِ عظیم الجثه ای اســت که با 
ارتفاع ۲۰ متــر در نزدیکی اهرام جیزه 
قرار دارد. باستان شناسان همچنین یک 
تخته ســنگ مربوط به دوران رومی  با 
نوشته های »دموتیک« و »هیروگلیف« 
پیــدا کردند. عبادتگاهــی که از جنس 
سنگ آهک شامل یک سکوی دولایه و 
یک حوض خشتی ـ گِلی کشف شده، 

به دوران بیزانس مربوط است.
کشف تماشاخانه »نرِون«

ویرانه های »تماشــاخانه نرون«، 
 تماشاخانه ســلطنتی که در متون روم 
باســتان به آن اشــاره شــده است،  اما 
پیش تر هیچ شــواهدی از آن پیدا نشده 
بــود،  در ســال ۲۰۲۳ زیر باغ یک هتل 
در حال ســاخت، واقــع در نزدیکی 
»واتیکان« کشف شد. نام این سالن تئاتر 
از »نرون کلاودیوس سزار آگوستوس 
ژرمانیکوس« گرفته شــده است که از 
سال ۵۴ پس از میلاد تا زمان مرگش در 
سال ۶۸ به عنوان امپراتور روم فعالیت 
کرد. مقامات، کشف این تماشاخانه را 
که درســت در شرق شهر واتیکان قرار 
دارد، »استثنایی« توصیف کرده اند.  این 
تماشــاخانه احتمالاً همان جایی بود 
که »نرون« در آن شــعر تمرین می کرد 
و تماشــاگرِ اجراهای موســیقی بود. 
کاوشــگران انواع آثار باستانی را که در 
میان ویرانه های این بنا پراکنده شــده 

بودند نیز کشف کردند. 

کشف های مهم و غافلگیرکننده 2023!
سال ۲۰۲۳ کشف های باستان شناسی مهمی اتفاق افتاد. شاید برخی از جالب ترین آن ها به لطف فناوری های جدیدی 
به دست آمده باشد، که به باستان شناسان این امکان را می دهد کاوش های حرفه ای تری را نسبت به گذشته انجام دهند.

خاطـره مکینیـان

فائفه ارزانی

گروه گردشگری - نائب رییس 
فراکسیون گردشــگری در مجلس 
یازدهــم با تاکید بر اینکه دولت باید 
حمایت های لازم در جهت مسافرت 
افراد داشته باشد، گفت: دستگاه های 
اجرایــی بــرای شــاغلان خود و 
بخش های خصوصی برای کارکنان 
و کارمنــدان خود باید امتیازتی قائل 
شوند تا جامعه هدف مورد نظر بتواند 
 به بخشــی از نیازهای خــود تامین 

کنند. 
محمدعلی محســنی بندپی  در 
مــورد هزینه گران مســافرت های 
داخلــی و تبعــات نبــود تفریح و 

ســرگرمی به دلیل گرانی ها، گفت: با 
توجه به درآمدهای مردم هزینه های 
مسافرت خانوادگی مبلغ سنگینی را 
شامل می شــود اما نباید با مصارف 
نجومی و اغراق آمیزی نظیر مسافرت 
داخلــی به مبلغ۶۰ میلیــون تومان، 
مســافرت های کم خرج را تبدیل به 

آرزو کنیم. 
نماینده مردم نوشــهر، چالوس 
و کلاردشــت در مجلس شــورای 
اســلامی بــا تاکید بر اینکــه هزینه 
۶۰ میلیونــی مســافرت فقط برای 
مســافرت های لوکس داخلی است؛ 
افــزود: با هزینه کمتــر از۶۰ میلیون 

تومان هم می توان مســافرت داخلی 
داشته باشــیم اما توجه کنید، حذف 
تفریح و ســرگرمی از ســبد خانوار 
ایرانــی بی تردید آســیب هایی را به 

دنبال خواهد داشت. 
نماینده مردم در مجلس یازدهم 
مســافرت را راهی بــرای پالایش 
جســم و روح انســان ها دانست و 
اظهار داشــت: همانگونه که بشر به 
خوردن و خوابیــدن نیاز دارد، برای 
پالایش روح هم نیازمند شــرایطی 
اســت، بی تردید مســافرت  منجر 
می شــود تا مردم بــا فرهنگ، آیین، 
ســنن و مباحث سایر اقوام آشنا شده 

و تاثیر مثبتی در عملکرد و بهره وری 
افــراد خواهد داشــت. نائب رییس 
فراکسیون گردشــگری در مجلس 
یازدهــم با تاکید بر اینکه دولت باید 
حمایت های لازم در جهت مسافرت 
افــراد داشــته باشــد، تصریح کرد: 
دســتگاه های اجرایی برای شاغلان 
خود و بخش هــای خصوصی برای 
کارکنــان و کارمنــدان خــود باید 
امتیازتی قائل شــوند تا جامعه هدف 

مورد نظر بتواند به بخشی از نیازهای 
خــود بپــردازد اگر چــه مجلس و 
دولت باید تــلاش عمده خود را به 
کار بگیرنــد تا هزینه هــای زندگی، 
مصارف قابل قبول باشــد و ارزش 
پول ملی ما به جایگاه واقعی خود باز 
گردد تــا هر کس بتواند در حد توان 
خود بــه فعالیت های عادی از جمله 
تامین نیازهایی همچون گردشگری 

بپردازد. 

وی در ادامه بــا تاکید بر اینکه 
دســتگاه های مختلــف مجــاب به 
اختصــاص درصــدی از اعتبارات 
بودجه ای به مسائل فرهنگی هستند، 
اظهار داشــت: دســتگاه های دولتی 
باید درصدی از اعتبارات دریافتی به 
مسائل فرهنگی از جمله موضوعات 
گردشــگری اختصــاص دهنــد و 
بخش های خصوصــی هم باید این 
مهم را در نظر گرفته تا شاهد افزایش 

بهره وری کارکنانش باشد.
گفتنی است مدتی قبل محمود 
فخری رئیس انجمــن صنفی دفاتر 
خدمــات مســافرتی فــارس طی 
مصاحبــه ای با بیان اینکه یک ســفر 
اســتانی بالغ بر ۶۰ میلیــون تومان 
برای خانواده ها یعنی برای هر عضو 
خانــواده حدود ۱۰ تــا ۱۵ میلیون 
هزینــه در بر دارد، یاداور شــد: در 
سفر خانواده ها علاوه بر هزینه های 

خوراکی و اقامت، هزینه های جانبی 
زیادی می پردازند که تنها معطوف به 

خرد و خوراک نمی شود.

نقش هوش مصنوعی در گردشگری پایدار

گــروه گردشــگری - گروه 
گردشــگری - از آنجایی که جهان 
همچنــان با اثرات تغییــرات آب و 
هوایی دســت و پنجه نــرم می کند، 
صنعت گردشگری به دنبال راه هایی 
برای پایدارتر شــدن اســت. هوش 
مصنوعی )AI( این پتانســیل را دارد 
 کــه نقش مهمی در ایــن تلاش ایفا 

کند.
هوش مصنوعی می تواند برای 
بهبود کارایی صنعت گردشــگری، 
کاهش اثرات زیســت محیطی آن و 
ایجاد تجربیات گردشگری پایدارتر 

مورد استفاده قرار گیرد. 
به عنوان مثال، هوش مصنوعی 
می تواند برای بهینه سازی مسیرهای 
ســفر، کاهــش میزان انــرژی مورد 
استفاده برای حمل و نقل و ایجاد راه 
هــای کارآمدتر و پایدارتر برای ارائه 

خدمات به گردشگران استفاده شود
دنیای گردشــگری پایــدار به 
ســرعت در حال تغییر است و هوش 
مصنوعــی )AI( نقــش مهمی را در 
کمک بــه صنعت برای رســیدن به 
اهداف خــود ایفا مــی کند. هوش 
مصنوعــی مــی تواند به کســب و 
کارهای گردشــگری کمــک کند تا 

تأثیرات زیســت محیطــی خود را 
کاهــش دهند، خدمات مشــتری را 
بهبود بخشــند و کارایــی را افزایش 

دهند. 
در اینجا برخی از مزایای استفاده 
از هوش مصنوعی در گردشــگری 

پایدار آورده شده است.
۱-بهبــود کارایــی: هوش 
مصنوعی می تواند به کسب و کارهای 
گردشــگری کمک کنــد تا عملیات 
خــود را ســاده کــرده و هزینه ها را 
کاهش دهند. نرم افزار مجهز به هوش 
مصنوعــی می تواند کارهای روزمره 
مانند ورود داده ها و خدمات مشتری 
را خودکار کند و کارکنان را آزاد کند 
تــا روی کارهای مهم تر تمرکز کنند. 
هوش مصنوعی همچنین می تواند به 
کسب وکارها در بهینه سازی عملیات 
خود، ماننــد برنامه ریزی کارکنان و 

مدیریت موجودی، کمک کند.
مشــتری  2-خدمــات 
پیشــرفته: هــوش مصنوعی می 
تواند به کسب و کارهای گردشگری 
کمک کند تــا تجربه بهتــری برای 

مشتری ارائه دهند. 
ربات های گفتگــوی مبتنی بر 
هوش مصنوعی می توانند پاسخ های 
ســریع و دقیقی را به مشــتریان ارائه 
دهنــد و نرم افــزار مبتنــی بر هوش 

مصنوعی می تواند به کســب وکارها 
کمک کند تا خدمــات خود را برای 
پاســخگویی به نیازهای مشــتریان 

شخصی سازی کنند.
3- کاهــش اثرات زیســت 
محیطی: هوش مصنوعی می تواند 
به کسب و کارهای گردشگری کمک 
کنــد تا با بهینه ســازی فعالیت های 
خود، تأثیرات زیســت محیطی خود 

را کاهش دهند. 
نرم افزارهای مبتنــی بر هوش 
مصنوعی می توانند به کسب وکارها 
کمک کنند تا مناطقی را که می توانند 
مصرف انرژی و اتلاف خود را کاهش 
دهند، و الگوریتم های مبتنی بر هوش 
مصنوعی می توانند به کسب وکارها 
در شناســایی مناطقی کــه می توانند 
ردپای کربن خــود را کاهش دهند، 

کمک کند.
اســتفاده از هوش مصنوعی در 
گردشگری پایدار به سرعت در حال 
رشــد اســت و مزایای آن مشخص 
اســت. هوش مصنوعی می تواند به 
کســب و کارها کمک کند تا اثرات 
زیست محیطی خود را کاهش دهند، 
خدمات مشــتری را بهبود بخشند و 

کارایی را افزایش دهند. 
همانطور کــه صنعت به تکامل 
خود ادامه می دهد، هوش مصنوعی 

نقش مهمی را در کمک به صنعت در 
رســیدن به اهداف خود ایفا خواهد 

کرد.
چگونــه هــوش مصنوعی می 
توانــد به نظــارت و کاهش تاثیرات 
زیســت محیطی گردشگری کمک 

کند؟
همانطور که صنعت گردشگری 
به رشــد خود ادامه می دهد، اثرات 
زیســت محیطی آن نیز افزایش می 
 ،)AI( یابد. با ظهور هوش مصنوعی
اکنون فرصتی برای اســتفاده از این 
فناوری برای نظارت و کاهش اثرات 
زیســت محیطی گردشگری وجود 

دارد.
از هوش مصنوعی می توان برای 
نظارت بر تاثیر گردشگری بر محیط 
زیست اســتفاده کرد. با جمع آوری 
داده ها از حســگرها و ســایر منابع، 
می تــوان از هــوش مصنوعی برای 
تشــخیص تغییــرات محیطی مانند 
آلودگی آب و هوا اســتفاده کرد و به 
مقامات درباره مشــکلات احتمالی 
هشــدار داد. همچنیــن می توان از 
هوش مصنوعی برای نظارت بر تأثیر 
گردشگری بر حیات وحش استفاده 
کرد و به شناسایی مناطقی که حیات 
وحــش در آنهــا مختل شــده یا در 

معرض تهدید است، کمک می کند.
پیاده  بررسی چالش های 
ســازی هــوش مصنوعی در 

گردشگری پایدار
پتانســیل هــوش مصنوعــی 
)AI( بــرای متحــول کردن صنعت 
گردشگری واضح است. فناوری های 
مبتنــی بر هــوش مصنوعــی مانند 
ربات های چت، تشــخیص چهره و 
خدمات مشــتری خودکار می توانند 
تجربه مشــتری را بهبود بخشــند، 
هزینه ها را کاهش دهند و جریان های 

درآمد جدیدی ایجاد کنند. 
با این حال، در حالی که پتانسیل 
هوش مصنوعی عالی است، تعدادی 
از چالش هــای مرتبط بــا اجرای آن 
 در صنعــت گردشــگری نیز وجود 

دارد.

در طول ســال 2۰23 کشــف های باستان شناســی مختلفی، از جمله کشــتی های غرق شده، 
گنجینه های سکه، غارنگاره، مقبره و لوازم شخصی اتفاق افتاد، که همه آن ها درک بشر از نحوه 
زندگی مردم باســتان را عمیق تر کرده است. بسیاری از این یافته ها توسط باستان شناسان و 
کارشناســان به دست آمده اســت، اما برخی دیگر به کمک دستگاه های فلزیاب ها، کارگاه های 
آماتــور و حتی افرادی حاصل شــده اند که ســعی داشــتند ملِــک خود را بازســازی کنند.

سه شنبه 5 دی 1402، 12 جمادی الثانی 1445 ،26 دسامبر 2023، شماره 4373، صفحه
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محسنی بندپی نائب رییس فراکسیون گردشگری در مجلس یازدهم:

هزینه ۶۰ میلیونی مسافرت داخلی اغراق است

بنیاد مســکن انقلاب اسلامی اســتان هرمزگان درنظر دارد عملیات تهیه 
و اجرای بتن مگر ، فونداســیون ، اســکلت بتنی، دیوارچینی و نمای ۱۰۰  
واحد از طرح نهضت ملی مسکن در جزیره ابوموسی را از طریق برگزاری 

مناقصه به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید .
داوطلبان شــرکت درمناقصه می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه به 

سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند .
۱- آدرس دســتگاه مناقصه گــذار: بندرعباس ، میدان فرودگاه ، اداره کل 

بنیاد مسکن هرمزگان ، امورقراردادها تلفن 2-3367۰۵۸۰ داخلی 233 
2-  دســتگاه نظارت : حوزه معاونت مسکن شهری بنیاد مسکن هرمزگان 

– داخلی 2۱۴
3- نوع تضمین شرکت درمناقصه : 

الف ( ضمانت نامه بانکی   
ب( فیش واریزی به حساب با شماره بانکی ۴2۰2۱۰۰۰۰۱62 بانک مسکن 

شعبه مرکزی بندرعباس  به نام بنیاد مسکن استان هرمزگان .
۴-  مبلغ برآورد اولیه و تضمین شرکت درمناقصه : به شرح جدول ذیل .
۵- تاریــخ دریافت اســناد مناقصــه : از تاریــخ ۱۴۰2/۱۰/۰3 لغایت 

۱۴۰2/۱۰/۱۰
6-  آخرین مهلت تســلیم پیشــنهادات : تا پایان وقت اداری روز یکشنبه 

تاریخ ۱۴۰2/۱۰/2۴

7-  محل تحویل پاکت پیشنهادات : بندرعباس ، میدان فرودگاه ، ساختمان 
اداره کل بنیاد مسکن ، طبقه همکف ، دبیرخانه. 

۸-  تاریخ و ســاعت و مکان بازگشــایی پاکت ها : ســاعت 9 صبح  روز  
دوشنبه  تاریخ ۱۴۰2/۱۰/2۵ در محل سالن جلسات بنیاد مسکن هرمزگان.
9-  رعایت قانون حداکثر اســتفاده از توان فنی ومهندسی کشور الزامی 

است.
۱۰-  بنیاد مسکن در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات رسیده مختار میباشد.

۱۱-  هزینه درج آگهی بعهده برنده مناقصه میباشد.
۱2-  حد نصاب تعداد شرکت کنندگان در مناقصه 3 نفر می باشد .

۱3-  ارائه کد بورس و شماره شبا با تایید بانک مربوطه الزامی است .
۱۴- سایر جزئیات وشرایط دراسناد مناقصه درج شده است.

۱۵- شرایط اصلی شرکت کنندگان :
۱-۱۵- داشتن گواهینامه صلاحیت ایمنی از وزارت کار و امور اجتماعی 

2-۱۵- داشتن حداقل رتبه ۴ ابنیه و گواهینامه صلاحیت پیمانکاری معتبر 
جهت انجام کامل موضوع مناقصه

3-۱۵- شرکت پیمانکاران صاحب صلاحیت در مناقصه و ارزیابی کیفی 
به شــرط داشتن ظرفیت آزاد  ) تعدادی و ریالی( در رشته مربوطه و نیز 
 معتبر بودن اســم شــرکت در پایــگاه http://sajar.mporg.ir  مجاز 

می باشد . 

شهرستان نام پروژهردیف
سپرده شرکت در مناقصه مبلغ اولیه برآورد )ریال(نوع اعتبارمحل اعتبارمحل اجرا

)ریال(

1
تهیه و اجرای بتن مگر ، فونداسیون 
، اسکلت بتنی، دیوارچینی و نمای 
1۰۰  واحد از طرح نهضت ملی 

مسکن در جزیره ابوموسی
طرح نهضت ابوموسی

ملی مسکن
نقد )آورده 

متقاضیان( + 
تسهیلات بانکی

552/102/971/41323/042/060/000

شناسه :۱62666۰روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی هرمزگان

اطلاعیه مناقصه عمومی همزمان با 
ارزیابی )یکپارچه(

شــهرداری بندرعبــاس در نظر دارد فراخــوان عمومی تکمیل 
مناره مســجد جامع شــهر به شــماره 2۰۰2۰۰۴9۱6۰۰۰۱32 
 را  از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت برگزار 

نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان 
تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیــان شــرکت در فراخوان در صورت عــدم عضویت در 
سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
)بــه صورت برخــط( برای کلیه صاحبان امضــای مجاز و مهر 

سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان:۱۴۰2/۱۰/۰۵ ساعت ۱2:۰۰
- مهلت دریافت اسناد فراخوان: ۱۱/۱۰/۱۴۰2 ساعت ۱9:۰۰

- مهلت ارسال پیشنهادات: 23/۱۰/۱۴۰2 ساعت ۱9:۰۰
- زمان بازگشایی پاکت ها: 2۴/۱۰/۱۴۰2  ساعت: ۱۰:۰۰

نوع و مبلغ تضمین شــرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانت نامه 
بانکی یا فیش واریزی ۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال 

اطلاعات تماس و آدرس دســتگاه : شــهرداری مرکزی-شماره 
۰763362۵۰29

مناقصه عمومی یک مرحله ای
فراخوان  عمومی یک مرحله ای تکمیل مناره مسجد جامع شهر

شناسه : ۱627۸۵9روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری بندرعباس


